
    UBND HUYỆN TÂN HỒNG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TRƢỜNG TH TÂN HỘ CƠ 1                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

        Số:      /KH-THTHC1                Tân Hồng, ngày       tháng       năm 2021  

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 và phối hợp cung ứng sách giáo khoa lớp 1, 2 

Năm học 2021 – 2022 

 

Căn cứ Công văn số 980/PGDĐT, ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học 

tập nơi cư trú do dịch COVID-19; 

Thực hiện kế hoạch số 1005/KH-SGDĐT, ngày 24 tháng 08 năm 2021 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Tân Hồng, về việc Tuyển sinh lớp 1 và 

phối hợp cung ứng sách giáo khoa lớp 1, 2 năm học 2021 - 2022; 

 Thực hiện Quyết định số 1278/QĐ-UBND-HC, ngày 30 tháng 8 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành khung kế hoạch thời gian 

năm học 2021 - 2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thong và giáo dục 

thường xuyên trên địa bàn tỉnh đồng tháp; 

Thực hiện các công việc chuẩn bị cho năm học 2021 - 2022. Trường TH Tân 

Hộ Cơ 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và phối hợp cung ứng SGK lớp 1, 2 

năm học 2021 - 2022; cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 - Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, nghiêm túc, công bằng, 

khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh;  

 - Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi. 

 - Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, phân tuyến và phân 

chia số lượng học sinh phù hợp, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh; thống nhất thời 

gian tuyển sinh đúng quy định; đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi vào lớp 1.  

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục giao sách giáo khoa lớp 1, lớp 2 năm học 

2021 - 2022 đến học sinh kịp thời,  

 - Đảm bảo có đầy đủ sách giáo khoa lớp 1, lớp 2 cho học sinh học trong năm 

học 2021 - 2022.  



II. TUYỂN SINH LỚP 1 

 1. Về độ tuổi Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2015). Trẻ em 

khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có 

thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. Tuyệt đối không được nhận trẻ thiếu 

tuổi vào lớp 1.  

2. Về thời gian tuyển sinh bắt đầu từ ngày 04 tháng 9 năm 2021 đến hết ngày 

15 tháng  9 năm 2021. Giao cho giáo viên chủ nhiệm thu nhận học sinh theo danh 

sách nhà trường đã phân công, đảm bảo tốt công tác phòng chống dịch covid-19. 

 3. Về hồ sơ và hình thức tuyển sinh:  

a) Hồ sơ  

- Đơn đăng ký tuyển sinh vào lớp 1 (  Giáo viên  đăng ký tuyển sinh cho phụ 

huynh cung cấp đầy đủ các thông tin cần liên hệ thông qua zalo, facebook, email, 

...). 

 - Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.  

b) Hình thức Đăng ký trực tuyến thông qua zalo, facebook, … điện thoại trực 

tiếp cho giáo viên chủ nhiệm của lớp năm học 2021-2022 hoặc trực tiếp khi nhập 

học.  

Lưu ý: Giáo viên phải đảm bảo tuyệt đối an toàn phòng chống dịch bệnh 

Covid-19 trong công tác tuyển sinh lớp 1. 

4. Danh sách học sinh khối 1: ( danh sách kèm theo ) 

5. Những em nào không có tên trong danh sách thì gặp Cô Nguyễn Thị Mười 

đăng ký qua sđt: 0916.938.512 

III. PHỐI HỢP CUNG ỨNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1, 2  

1. Việc cung ứng sách giáo khoa, nhà trường  đã phối hợp với Phòng Giáo 

dục cung ứng đầy đủ theo số liệu đăng ký của phụ huynh.  

2. Giáo viên cần tổng hợp số lượng học sinh nghèo (có sổ nghèo), Gởi về 

Ban Giám Hiệu trước ngày nhập học để tổng hợp danh sách và hỗ trợ kịp thời.  

IV. CÔNG TÁC THÔNG TIN, TUYỀN TRUYỀN  



1. Hiêu trưởng có thông báo qua zalo, facebook, email, ...).        

2. Thực hiện nghiêm việc công khai, niêm yết danh mục sách giáo khoa được 

sử dụng tại nhà trường theo Quyết định số 59b/QĐ-TTHTHC1 ngày 12 tháng 3 

năm 2021 của Trường TH Tân Hộ Cơ 1 về việc ban hành danh mục SGK lớp 1, lớp 

2 sử dụng tại đơn vị  trong năm học 2021 - 2022 (niêm yết tại bảng thông báo của 

trường, thông qua zalo, facebook, Website của nhà trường, …)  

3. Sau khi tuyển sinh xong, nhà trường chọn một thời gian thuận lợi nhất mời 

toàn bộ phụ huynh (chỉ riêng học sinh lớp 1, lớp 2) đến tuyên truyền nội dung việc 

công bố danh mục SGK lớp 1, lớp 2 của đơn vị trường đã chọn. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Đối với nhà trường 

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục  đảm bảo cung cấp đầy đủ, kịp thời SGK 

theo số lượng đã đăng kí của phụ huynh . Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng học 

sinh mua nhầm sách khác hoặc chậm, thiếu SGK ngay từ đầu năm học 2021 – 2022 

, tránh tình trạng học sinh đi học không có sách giáo khoa. 

- Theo dõi, chỉ đạo, chịu trách nhiệm giám sát về cung ứng SGK lớp 1, 2 tại 

các lớp để đảm bảo chất lượng SGK và đảm bảo đúng bản mẫu SGK đã được Bộ 

trưởng Bộ GDĐT phê duyệt. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh và phối hợp cung ứng SGK lớp 1, 2 năm học 

2021-2022 của trường TH Tân Hộ Cơ 1.  Yêu cầu giáo viên lớp 1,2 triển khai thực 

hiện nghiêm túc, bảo đảm chất lượng và hiệu quả./.  

Nơi nhận:                                                               HIỆU TRƢỞNG 
- Giáo viên lớp 1,2;                                                             

- PGD (báo cáo);  

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                                                Nguyễn Văn Cơ 
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